

מתגברות הקריאות לפטר את הד"ר גבי אביטל מתפקידו במשרד החינוך

סער בכנסת: נמשיך ללמד נושאי אבולוציה ואיכות סביבה, למרות דברי המדען הראשי

אור קשתי

"הדברים שאמר הד"ר גבי אביטל בנושאי האבולוציה והסביבה אינם עולים בקנה אחד עם מדיניות משרד החינוך ואינם מקובלים עליי" - אמר אתמול שר החינוך, גדעון סער, בדיון בכנסת על עמדות המדען הראשי של משרד החינוך, הד"ר אביטל. כמה ח"כים דרשו בדיון את פיטוריו של אביטל.



תצלום: טס שפן

סער. דרש מאביטל הבהרות



אביטל. ייערך עמו בירור

המזכירות הפרגוגית במשרד ולא בידי המדען הראשי. "האבולוציה היא התיאוריה הדומיננטית בבילוגיה, והיא תמשיך להילמד בבתי הספר", אמר סער. ביחס לאיכות הסביבה אמר: "הנושא הירוק הוא מהמרכזיים במערכת החינוך, ונגבש תוכנית שמעצימה את הטיפול בו". בראשית השבוע פורסמו ב"הארץ" עמדותיו של אביטל על

” אם הדברים שנאמרו נשמעים מפי מדען - הוא חדל להיות מדען הפרופ' מנחם יערי

תורת האבולוציה ושאלות איכות הסביבה. בין השאר, אמר כי "אם בספרי הלימוד יכתבו במפורש שמוצא האדם מהקוף - ארצה שהי תלמידים ייחשפו לדעות אחרות ויתמודדו אתן. יש הרבה אנשים שלא חושבים שתורת האבולוציה נכונה". בהתייחס לקשר שבין פעילות האדם לשינויי האקלים, אמר כי "הייתי מציע למדענים לא להשתתף במסע ההפחדה שכל כולו נשען על בסיס מדעי מפורקפק", ובראיון אחר הוסיף: "אני מתאמץ לשים את הפלסטיק בפח אשפה רגיל. כדור הארץ לא הולך להיות מושמר. הקב"ה הבטיח לנו... וההשפעה של האדם (על הזיהום, א"ק) היא זניחה".

” אדם שאלה הן דעותיו לא ראוי להיות מדען ראשי במשרד החינוך יולי תמיר

בדיון שנערך אתמול בכנסת אמרה שרת החינוך לשעבר, ח"כ יולי תמיר: "אדם שאלה דעותיו לא ראוי להיות מדען ראשי ובוודאי שלא במשרד החינוך. אביטל לא יכול להמשיך בתפקידו. אין טעם שהוא יתנצל. אדם עם דעות כאלה לא יכול לייצג את משרד החינוך". ח"כ רב חנין מתח ביקורת קשה על התקפתו של אביטל נגד הירוקים, ואמר: "אני לא יודע אם הוא מדען, אבל ראוי שקודם כל יתנצל". לאחר דבריו של שר החינוך, אמר נשיא האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, הפרופ' מנחם יערי: "הדברים שנשמעו, אם הם נאמרים מפי אדם - מניחים שהוא תמהוני; אם הם נאמרים מפי מד-

ען - הרי שחדל מלהיות מדען; אם מפי המדען הראשי של משרד - הרי שהמערכת חייבת להתייחס לתופעה זו ואם מפי המדען הראשי של משרד החינוך - הרי שזהו מצב בלתי נסבל הדורש פעולה מיידית ונחרצת". הפרופ' יערי הוסיף ש"אנו מעריכים מהתגובה כי שר החינוך ומשרדו אכן נוקטים פעולה כזו, בהתאם לעמדות עליהן הצהיר". בגילוי דעת שפירסמה עמותת "בשער", שהקימו נשיא האוניברסיטה העברית לשעבר, הפרופ' חנוך גוטפרויד, ונשיא הטכניון לשעבר, הפרופ' זאב תזמור, נאמר כי "אנו מביעים דאגה עמוקה מהדעות שהביע אביטל בנושא האבולוציה, שנוגדות את כל מה שצריכה מערכת החינוך לטפח. האבולוציה היא חלק בלתי נפרד מהמדע המודרני. אנו שמחים שהשר הביע הסתייגות חד-משמעית מדעותיו של אביטל, ועם זאת סבורים שאדם שמביע דעות כאלה אינו ראוי ואינו מתאים לכהן בתפקיד המדען הראשי של משרד החינוך".